

Wiadomości

Wtorek, 23 września 2014

IV Warsztaty Twórców Ludowych

W dniach od 06 do 14 września br. odbyły się IV Warsztaty Twórców Ludowych zorganizowane przez Wiejski Ośrodek Kultury w Ochotnicy Górnej, mającej w głównej mierze na celu, promocję, szerzenie tradycji i sztuki ludowej Łuku Polskich Karpat, ukazującą piękno kultury ludowej oraz zachęcającą, szczególnie młodzież do kultywowania tradycji kulturowego dziedzictwa pokoleń. Tegoroczne warsztaty doskonale wpisują się w działania kulturalne wynikające m.in. z umowy partnerskiej zawartej przez Województwo Małopolskie z Obwodem Lwowskim, którego koordynatorem działań jest Departament Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Marszałkowskiego. Cyklicznie organizowane warsztaty są także powiązane ideowo i programowo z wieloletnim programem tworzenia SZLAKU KULTURY WOŁOSKIEJ na Łuku Karpat, który stanie się jeszcze jedną formułą łączącą praktycznie 7 Państw skupionych w Konwencji Karpackiej, a to: Czechy, Polskę, Słowację, Ukrainę, Węgry, Rumunię i Serbię a podpisaną w roku 2003

w Kijowie.

Ze strony ukraińskiej udział wzięli Oksana Kohut i Ostap Sojka z Janowa Jaworowskiego pod Lwowem zajmującymi się odtwarzaniem tradycji drewnianej zabawki ludowej. Oksana i Ostad to rodzeństwo cioteczne, od wielu lat pracujące nad odrodzeniem jaworowskiego zabawkarstwa, traktując to zarówno w sposób naukowy, jak i sentymalny. W swojej pracy wzorują się na najstarszych eksponatach, znajdujących się w zbiorach Muzeum Narodowego im. A. Szeptyckiego we Lwowie, Muzeum Etnograficznego, czy prywatnych kolekcjach. Wśród wykonywanych przez nich zabawek odnaleźć możemy koniki, często z wozami, ptaki klaskające skrzydłami oraz cały szereg karuzelek z huśtawkami etc. Jaworowskie zabawki wykonywane były głównie z drewna osikowego, które według wierzeń ma odganiać złe moce. Zdobę je piękny, tradycyjny ornament tzw. Verbivka- wszystkie zdobienia (kwiaty, listeczki)- wykonywane są w formie wierzbowatych gałązek. W jaworowskich zabawkach dominują kolory: zielony (symbolizujący zielen traw i liści) i kolor czerwony (kolor dojrzałych owoców). Na początku XX wieku do wymienionych barw dołączył kolor żółty (symbolizujący słońce).

W warsztatach uczestniczyli uczniowie Gimnazjum z Ochotnicy Górnej i spora grupa mieszkańców a wszystko to wzbogacała muzyka w wykonaniu Regionalnego Zespołu „OCHOTNI” działającego przy Wiejskim Ośrodku Kultury w Ochotnicy Górnej.

Na zakończenie warsztatów, goście i uczestnicy spotkali się przy ognisku, gdzie dokonano oceny podsumowania tegorocznych IV Warsztatów Twórców Ludowych. Ustalono kontynuację warsztatów w latach następnych w ramach wieloletniego projektu budowy Szlaku Kultury Wołoskiej w partnerstwie z Urzędem Marszałkowskim Województwa Małopolskiego, w ramach stałej wymiany kulturalnej z naszymi bliższymi i dalszymi sąsiadami z Łuku Karpat.

W ramach warsztatów, goście z Ukrainy mogli zapoznać się także z naszym tradycyjnym

rękodziłem ludowym i tradycyjną architekturą, zwiedzając Stałą Ekspozycję Wystawienniczą w Wiejskim Ośrodku Kultury oraz Skansen na Studzionkach, jak również okoliczne zabytki i atrakcje turystyczne naszego całego regionu Podhala.